² ניבה אלקין-קורן "המתווכים החדשים 'בכיכר השוק' הווירטואלית" **משפט וממשל** ו 381 (2003).

³ ראו: Jonathan Zittrain, *A History of Online Gatekeeping*, 19 HARV. J.L. & TECH. 253 (2006).

⁴ ס' 12 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968.

⁵ ע"א 5977/07 **האוניברסיטה העברית בירושלים נ' בית שוקן להוצאת ספרים בע"מ**, פדאור

כי האוניברסיטה העברית איננה אחראית למעשי הפרה אשר בוצעו בפורום – המרכז – של קמפוס הר הצופים. במהרה יושם פסק דין זה לגבי פורום אינטרנטי מקוון בפסק דינו של בית המשפט המחוזי בפרשת א.ל.י.ס – **אגודה להגנת יצירות סינמטוגרפיות (1993) בע"מ**⁶.

⁶ ת"א (מחוזי מרכז) 567-08-09 א.ל.י.ס – **אגודה להגנת יצירות סינמטוגרפיות (1993) בע"מ נ' רוטרנט בע"מ**, פדאור 18(84) 268 (2011) (להלן: "פרשת א.ל.י.ס").
⁷ ראו: ת"א (מחוזי מרכז) Nav N Go Kft 10695-09-09 נ' **גולצמן**, פדאור 11(91) 629 (2011) (להלן: "פרשת נב אנר גו").
⁸ ס' 11 לחוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007.

זכות היוצרים המטילה בהתאמה "אחריות ישירה". בצד ההפרה הישירה, דיני זכויות היוצרים מכירים בכמה מצבים שבהם ייתכן שתתקיים הפרה "עקיפה" או "משנית" של זכות היוצרים, המטילה בהתאמה "אחריות עקיפה" או "אחריות משנית". הטלת אחריות עקיפה מתקיימת במצבים שבהם נעשה מעשה או מחל אשר קשורים באופן כלשהו להפרה ישירה.

הפרה ישירה של זכות היוצרים אינה מצריכה יסוד נפשי כלשהו. אין זה המקום לדון בכלל משפטי זה הנובע מסיווגה של זכות היוצרים כזכות קניינית.¹⁸

¹² ס' 48 לחוק זכות יוצרים.

¹³ ס' 137(ב) לפקודת הפטנטים והמדגמים, 1924.

¹⁴ ס' 3 לפקודת סימני סחורות, 1929.

¹⁵ ס' 1 לחוק הפטנטים, התשכ"ז-1967. סעיף זה מגדיר מהו ניצול אמצאה אשר מסור באופן בלעדי לבעל פטנט. ניצול זה כולל ייצור, שימוש, הצעה למכירה, מכירה או ייבוא לצורך אחת מהפעולות הללו.

¹⁶ ס' 61 ו-62 לחוק זכות יוצרים.

¹⁷ פרק ח' לחוק זכות יוצרים.

¹⁸ ראו: יעל ניסן-אלון "אשם בדיני זכויות יוצרים: נטע זר או שיקול תקף?" **המשפט** טו 675

(2010).

¹⁹ ס' 48 לחוק זכות יוצרים קובע כי: "העושה אחת מהפעולות האלה בעותק מפר של יצירה, מפר את זכות היוצרים, אם בעת ביצוע הפעולה, ידע או היה עליו לדעת כי העותק הוא עותק מפר" (ההדגשה שלי – א.פ.א.).

²⁰ ס' 49 לחוק זכות יוצרים.

²¹ הצעת חוק זכות יוצרים, התשס"ה-2005, ה"ח 196, בעמ' 1135.

²² ראו: ע"א (מחוזי ת"א) 779/77 אקו"ם בע"מ, אגודת קומפוזיטורים נ' חברת אהרון ברמן, אמרגן בע"מ, תש"ל (1) 441 (1977); ת"א 25/98 הפרדציה הישראלית לתקליטים וקלטות בע"מ נ' אטלנטיס נשר בע"מ (לא פורסם, 18.02.1998); ת"א (מחוזי ב"ש) 4008/05 הפרדציה הישראלית לתקליטים בע"מ נ' גן הפקאן א.ד אירועים ושירותי קייטרינג, פדאור (26) 7 462

²³¹ פרשת *Roadshow Films*, לעיל ה"ש 89, פס' 763.

²³² שם, פס' 766-767.

²³³ ראו לעיל ה"ש 157.

²³⁴ ראו לעיל ה"ש 154. אמנם הסדר חקיקתי זה דורש ידיעה בפועל (actual knowledge), אך כאמור בית המשפט פירש את הידיעה בפועל כחלה על הפעילות המפרה באופן כללי.

²³⁵ הצעת חוק מסחר אלקטרוני, התשס"ח-2008, ה"ח 356 מסדירה נושא זה. הצעת חוק ממשלתית זו הוסרה מסדר יומה של הכנסת ה-17 והוגשה בשנית כהצעת חוק פרטית על ידי חבר הכנסת מאיר שטרית.

2.2.2. כוונה ורצייה

בצד השאלה מהי רמת הידיעה הנדרשת בנוגע לפעילות המפרה, דרישת היסוד הנפשי צריכה לכלול מרכיב נוסף של כוונה ורצייה.